
REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL

JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO
SANTIAGO DE CALI

REF: ORDINARIO PRIMERA INSTANCIA 
DTE: MARLYN XIMENA PEREZ URIBE
DDO: JUNTA NACIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ
LITIS POR PASIVA: JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ DEL VALLE DEL CAUCA 
ARL SURA S.A. Y SALUD TOTAL EPS
RAD.: 760013105009202100269-00

SECRETARIA

Santiago de Cali, once (11) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) 

Informo a la señora Juez, que la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ 

DE RISARALDA, allegó el dictamen pericial número 12202301133 de fecha 05 de 

diciembre de 2023, visible a folio que antecede del expediente. 

Finalmente le comunico que, obra memorial poder allegado por la parte actora, el cual se 

encuentra pendiente por resolver. Pasa para lo pertinente.

El Secretario,

SERGIO FERNANDO REY MORA

JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO

AUTO Nº 2816

Santiago de Cali, once (11) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) 

Vista la constancia que antecede y el memorial poder allegado por la parte demandante, 

considera el Despacho que se encuentra ajustado a derecho, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 74 del Código General del Proceso, aplicable en materia laboral 

para estos asuntos. 

DISPONE

1.- ALLÉGUESE al proceso, el dictamen pericial número 12202301133 de fecha 05 de 

diciembre de 2023, rendido por la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE INVALIDEZ 

DE RISARALDA.



2.- Del dictamen pericial, emitido por la JUNTA REGIONAL DE CALIFICACION DE 

INVALIDEZ DE RISARALDA, visto a folio que antecede, CORRASELE TRASLADO a las 

partes, por el término de tres (3) días, para lo de su cargo.

3.- RECONOCER personería a la doctora ANGIE YULIETH ZARAZA PEÑA, abogada 

titulada y en ejercicio, con tarjeta profesional número 400.806 del Consejo Superior de la 

Judicatura, como apoderada judicial de MARLYN XIMENA PEREZ URIBE, quien actúa 

como demandante dentro del presente proceso.

Lo anterior, con el fin de que la represente conforme a los términos del memorial poder 

conferido.

NOTIFIQUESE,

La Juez, 

                                 LIGIA MERCEDES MEDINA BLANCO

L.M.C.P.

JUZGADO 9º LABORAL DEL 
CIRCUITO DE CALI

Santiago de Cali, 12/12/2023

El auto anterior fue notificado por 
Estado N° 215

Secretaría__________________


